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Werbung für den 
Segelsport

Tramontana am Dienstag, Maistral am 
Mittwoch, Sonne an allen Tagen und insge
samt vier Wettfahrten, besser könnte das 
Resümee des 12. Kornati Cups nicht aus
fallen. Aus sportlicher Sicht war bis zum 
Schluss für Spannung gesorgt. Vor allem 
die Langstrecke von der Piskera nach 
Murter würfelte das Klassement noch 
ordentlich durcheinander. Die Wettfahrt
leitung hatte es bewusst den Teilnehmern 
überlassen, ob sie Vrgada im Norden, im 
Süden zwischen den vorgelagerten Inseln 
oder ganz im Süden passieren. Tatsächlich 
trafen die jeweiligen Taktiker höchst unter
schiedliche Entscheidungen mit teilweise 
gravierenden Auswirkungen. 
An welcher Stelle auch immer man sich in 
den Ergebnislisten auf den folgenden 
Seiten finden mag, eines ist g ewiss: Jeder, 
der bei solchen Bedingungen und in einer 
so wunderbaren Gegend segeln durfte, hat 
gewonnen. Und an die Adresse jener, die 
sich nach dem Einlaufen über eine tak
tische Fehlentscheidung geärgert haben, 
sei gesagt – besser bei Sonnenschein 
schlecht segeln als im klimatisierten Büro 
gut arbeiten
An dieser Stelle möchte sich auch das 
gesamte VeranstalterTeam bei allen 
Seglern bedanken und freut sich auf ein 
Wiedersehen beim Kornati Cup 2013.

Kornati Cup revue

Doppelpack. Paul Huber gewinnt mit einer Bava-
ria Cruiser 40 S zum zweiten Mal den Kornati Cup und man 
darf ohne Übertreibung von einem überlegenen Sieg spre-
chen. Sogar zwei Entlastungs-Ringerln in der vierten Wett-
fahrt steckte das Yachten-Meltl-Racing-Team weg. Pitter 
konnte danach zwar in Führung gehen, vergab die Chance 
auf den Wettfahrtsieg mit einer falschen Routenwahl. Huber 
segelte weit nach Süden und zog dann im Flachwasser 
hinauf zur Einfahrt nach Murter, Pitter wählte den kürzeren, 
aber langsameren Weg zwischen den Inseln. Der Sieg in 
dieser Wettfahrt ging an Olaf Rebulla, Huber wurde Dritter, 
Pitter fiel auf Rang vier zurück. Detail am Rande: Nicht nur 
Paul Huber hat zum zweiten Mal gewonnen, das gleiche 
Kunststück gelang auch der Bavaria Cruiser 40 S
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Überrascht. Am Ende des 
Tages haderte Viktor Pilshofer, der 
spätere Sieger in der Klasse Bava-
ria 46 Cruiser, noch mit der Kreuz-
geschwindigkeit: „Wir verlieren 
mehr, als wir auf dem Vorwind 
aufholen können!“ Offensichtlich 
war dem nicht so, denn er siegte 
mit einem Punkt Vorsprung in der 
heuer extrem umkämpften Klasse. 
Auf diesem Bild liegt Team Jaguar 
in Führung, woran sich in der 
dritten Wettfahrt auch bis ins Ziel 
nichts änderte

Der Tag der Steuerbord-
Starts: Die einzige Skipperin im Kornati-Cup-
Feld belebt die Szene. Am ersten Tag fabrizierte sie 
mit aggressiver Starttaktik den ersten Frühstart eines 
Kats seit Bestehen dieser Regatta. Der Abbruch kam 
ihr daher gerade recht. Gestern legte sie ein Schäuferl 
nach und riskierte wie einige ihrer männlichen Kolle-
gen bei den Monohulls einen Steuerbordstart. Wobei 
das Risiko – wie am Foto zu sehen – überschaubar 
war. Schlussendlich nützte alles nichts und sie beleg-
te den sechsten Platz. Der Sieg ging an Franz Martin 
Prucha (Lagoon 380)

Almrausch. Die Kärntnerbuam 
um Karl Schuller sind flotter als man es 
ihnen und ihrer alten Feeling zutrauen 
würde. Der Sieg in der Klasse ohne Spinna-
ker, noch vor Seriensieger Fritz Renner, ist 
dennoch eine Sensation. Schuller und Co. 
stehen dem Thema Regattasegeln nämlich 
ziemlich unverkrampft gegenüber und 
führen jede Menge Zusatzballast in Form 
von Speck, harten Würsteln, Käse und 
Kistenweise Hirter Bier mit – Gewichts-
trimm auf kärntnerisch

Nahaufnahme. 
Wenn 100 Yachten im Kornat-
ski Kanal einen Up- und 
Downkurs segeln, kocht das 
Wasser. Dass es nicht nur in 
der Spitzengruppe hart zur 
Sache ging, zeigt dieses Bild. 
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Pech 2. Auf der 
Bavaria Cruiser 45 
von Andreas Steffl 
verabschiedete sich 
kurz nach dem Start 
der Genuaholepunkt, 
womit der Tag gelau-
fen war

Aufsteiger. Der Twin-Club, der hier 
mit insgesamt fünf Yachten auch die Clubmei-
sterschaft ausgetragen hat, wird im kommen-
den Jahr in die Spiklasse aufsteigen. Vizeprä-
sident Ernst Hoffmann (ganz rechts) belegte 
mit neuer Vorwindtaktik – nicht platt vor dem 
Wind sondern zickzack – den siebenten Platz 
in der Klasse Bavaria 46 Cruiser

Pech 1. Željko 
Jerat ließ seine Jele, 
die für die Wettfahrtlei-
tung im Einsatz war, in 
der Piškera im seich-
ten parken. Auf die Flut 
warten wollte man 
aber nicht

„ Das medizinische 
Bulletin von „Regattadoc“ 
Eckhart Breinl: keine 
gröberen Verletzungen, 
nur ein Arthritis-Fall 
in Form einer akuten 
Kniegelenksentzündung“

„ Wir haben zwar nicht 
gewonnen, aber wir haben 
von Kletzi enorm viel 
gelernt. “Klaus Pitter über Taktiker Christian „Kletzi“ Bayer

„Wer war der 
Kurssetzer? Irgendwie 
waren die Kurse heuer 
anspruchsvoller als im 
Vorjahr.“Thomas Steuerer, Crewmitglied 42match
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Pech 3. Die nagel-
neue Segelgarderobe auf 
der X-612 von Hans Gün-
ther Schönauer hielt nur 
zwei Tage. In der ersten 
Wettfahrt zerriss die Ge-
nua, in der Pause wurde 
repariert, und in der Lang-
strecke segelte die Drei-
Mann-Crew wieder allen 
auf und davon – zumindest 
nach gesegelter Zeit

Glückskind. Beatrice Goja ist zweifellos die 
ungewöhnlichste Kornati-Cup-Teilnehmerin der Ge-
schichte. Die Grazerin ist am Freitag mit einem ehemali-
gen Schulkollegen zufällig nach Murter gekommen. 
Dann hat sie von der Regatta gehört und gemeint, dass 
es geil wäre, da mitzusegeln. Gesagt, getan: Sie kommt 
zu Gert Schmidleitner, der macht ihr Ansinnen öffentlich, 
worauf sich das Team von Michael Burgstaller bereit 
erklärt sie mitzunehmen und ganz nebenbei auch das 
Nenngeld bezahlt – cool gemacht Jungs. Und das Beste 
zum Schluss: Maskottchen Beatrice hat den Burschen 
auch noch Glück gebracht, denn sie haben die Klasse 
Bavaria Cruiser 45 gewonnen. 

Eine Regatta mit über 
100 Yachten hat viele 
Sieger und benötigt 
entsprechend viele 
Preise.

Die Siegerehrung begann so zeitig 
wie nie zuvor. Blondl erklärte auch 
warum: „Je weniger Proteste, desto 
früher die Siegerehrung.“ Zuvor 
wurde allerdings das Vorspeisen-
buffet eröffnet. Motto: Ladys first. 
Was Blondl zu diesem Zeitpunkt 
bereits wusste, aber nicht verkün-
dete, war, dass alle Ergebnisse auf 
der Pitter-App zum Download bereit 
standen. Übrigens: Sollten Sie auf 
den folgenden Seiten nicht alle 
Ergebnisse finden, dann bitte auf 
der Pitter-App nachschauen
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Dritte Wettfahrt – Fahrtenyachten ohne Spinnaker
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD ges. Zeit ber. Zeit Punkte
1 AUT 47 Michael Burgstaller / AGS Bavaria Cruiser 45 Syntyche 676,0 0,573 -21,3 01:17:48 00:46:55 1,00
2 RUS 49 Petr Kochnev / Komatek Bavaria Cruise 45 Julia III 675,6 0,573 -21,2 01:18:38 00:47:23 2,00
3 AUT 41 Karl Schuller / OESV Feeling 416 Adventure III 682,0 0,630 22,9 01:19:43 00:47:42 3,00
4 GER 37 Fritz Renner / Bavaria 47 Elke VIII 604,6 0,743 43,1 01:12:35 00:49:11 4,00
5 GER 38 Michael Ruch / ORCA Bavaria 40 Cruiser Catch me 645,0 0,685 36,8 01:18:08 00:49:28 5,00
6 AUT 32 Andreas Paiha / WSVO Grand Soleil 37 R Sportsky Vuk 641,5 0,694 39,6 01:18:09 00:49:53 6,00
7 AUT 39 Hans Günther Schönauer / OESV X612 Lady X 548,0 0,785 20,0 01:07:10 00:50:32 7,00
8 GER 70 Achim Salcher / LYCC Bavaria Cruiser 45 Belladonna 675,2 0,574 -20,8 01:24:10 00:50:36 8,00
9 AUT 20 Axel Dobrowolny / ORCA Bavaria 44 Ane 648,3 0,644 9,3 01:21:01 00:51:09 9,00
10 GER 43 Peter Walger / ORCA Bavaria Cruiser 36 Lollo II 721,4 0,549 -9,0 01:32:56 00:52:01 10,00
11 AUT 34 Anton Piegler / OESV Salona 44R Natus 577,8 0,785 44,6 01:12:40 00:52:08 11,00
12 GER 44 Frank Walther / ORCA Bavaria 50 Cruiser Marjana IV 641,9 0,622 -9,9 01:22:23 00:52:20 12,00
13 GER 23 Bernhard Freiseis / SVB Salona 44 P Giordano Bruno 581,3 0,780 44,5 01:13:28 00:52:25 13,00
14 GER 69 Meik Lessig / ASC Bavaria Cruiser 45 Aries 676,0 0,573 -21,3 01:27:36 00:52:32 14,00
15 AUT 27 Johann Hochmeister / WSVO Salona 37 Gorki 651,4 0,666 27,8 01:24:25 00:53:10 15,00
16 GER 48 Edgar Klanten / ESCR Bavaria Cruiser 45 Luna Mare 676,0 0,573 -21,3 01:29:43 00:53:45 16,00
17 AUT 42 Christian Tiringer / UYCNs Hanse 470 Ceti 592,3 0,740 29,9 01:18:22 00:54:42 17,00
18 AUT 22 Michael Forstner / ÖSV Bavaria Cruiser 36 Koralia 694,2 0,596 8,9 01:34:35 00:55:24 18,00
19 AUT 36 Gerhard Putz / ORCA Bavaria 41 h clegnes 647,0 0,633 20,5 01:31:10 00:55:27 19,00
20 GER 33 Hardy Patz / TO Bavaria 46Cruiser Ratz Fatz 640,3 0,635 -2,5 01:27:15 00:55:41 20,00
21 SUI 26 Fredi Häfliger / CCSRC Bavaria 46Cruiser Felicitas 641,1 0,633 -2,9 01:27:39 00:55:48 21,00
22 AUT 46 Oliver Zuegel / ORCA Salona 44 Samoa 577,8 0,785 44,6 01:17:32 00:55:57 22,00
23 AUT 29 Attila Huzsvar / OESV Salona 37 Rock´n Roll 640,6 0,701 43,3 01:28:32 00:57:18 23,00
24 GER 40 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 Pico 696,8 0,585 1,6 01:38:23 00:57:23 24,00
25 AUT 35 Kurt Polly / ORCA Sun Odyssey 49 Polly 658,0 0,601 -12,7 01:33:17 00:57:28 25,00
26 GER 71 Martin Schlattmann / NW Bavaria Cruiser 45 Ju 676,0 0,573 -21,3 01:37:14 00:58:03 26,00
27 AUT 24 Peter Goldhalmseder / IG-S Sun Odyssey 44i Alegria 668,9 0,604 -3,7 01:35:29 00:58:05 27,00
28 GER 31 Reinhart Opitz / ORCA Elan 350 Kiki 616,4 0,724 38,4 01:29:05 01:00:16 28,00
29 AUT 28 Frank Honan / Elan 431 Taurus 650,1 0,666 27,5 01:35:40 01:00:41 29,00
30 AUT 19 John Brooks / Elan 431 Leo 633,0 0,709 43,6 01:34:37 01:02:17 30,00
31 RUS 45 Christian Ysopp / Elan 431 Capricornus 651,6 0,662 25,8 01:38:51 01:02:36 31,00
32 ITA 30 Marco Malvezzi / ORCA First 36.7 Roko 629,5 0,767 79,0 01:38:02 01:06:30 32,00
33 GBR 25 Volker Göschl / Elan 431 Ursa 1 649,9 0,665 27,0 01:44:58 01:06:50 33,00
DNS AUT 72 Andreas Steffl / OESV Bavaria Cruiser 45 Aiolos 676,0 0,573 -21,3 36,00
DNC AUT 21 Heinz Fleischhacker / ORCA Bavaria 44 Vision Elisabeth 628,0 0,691 26,2 36,00

UNIQA OffShOre ChAlleNGe
13.10.-19.10.2012
Die herausforderung 
für sportliche Segler!
Ein Gegenstück zum Kornati Cup oder die 
ideale Ergänzung?
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Vierte Wettfahrt – Fahrtenyachten ohne Spinnaker
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD ges. Zeit ber. Zeit Punkte
1 AUT 41 Karl Schuller / OESV Feeling 416 Adventure III 682,0 0,630 22,9 03:24:57 02:01:15 1,00
2 GER 37 Fritz Renner / Bavaria 47 Elke VIII 604,6 0,743 43,1 03:04:11 02:02:03 2,00
3 AUT 20 Axel Dobrowolny / ORCA Bavaria 44 Ane 648,3 0,644 9,3 03:14:31 02:02:04 3,00
4 GER 38 Michael Ruch / ORCA Bavaria 40 Cruiser Catch me 645,0 0,685 36,8 03:19:47 02:04:13 4,00
5 GER 44 Frank Walther / ORCA Bavaria 50 Cruiser Marjana IV 641,9 0,622 -9,9 03:14:41 02:04:30 5,00
6 AUT 29 Attila Huzsvar / OESV Salona 37 Rock´n Roll 640,6 0,701 43,3 03:21:12 02:06:10 6,00
7 GER 43 Peter Walger / ORCA Bavaria Cruiser 36 Lollo II 721,4 0,549 -9,0 03:44:50 02:06:32 7,00
8 GER 33 Hardy Patz / TO Bavaria 46Cruiser Ratz Fatz 640,3 0,635 -2,5 03:19:54 02:07:48 8,00
9 AUT 42 Christian Tiringer / UYCNs Hanse 470 Ceti 592,3 0,740 29,9 03:07:00 02:08:07 9,00
10 AUT 36 Gerhard Putz / ORCA Bavaria 41 h clegnes 647,0 0,633 20,5 03:37:13 02:10:27 10,00
11 GER 23 Bernhard Freiseis / SVB Salona 44 P Giordano Bruno 581,3 0,780 44,5 03:06:52 02:10:28 11,00
12 AUT 46 Oliver Zuegel / ORCA Salona 44 Samoa 577,8 0,785 44,6 03:06:24 02:11:00 12,00
13 RUS 49 Petr Kochnev / Komatek Bavaria Cruise 45 Julia III 675,6 0,573 -21,2 03:36:09 02:11:08 13,00
14 AUT 22 Michael Forstner / ÖSV Bavaria Cruiser 36 Koralia 694,2 0,596 8,9 03:46:55 02:12:11 14,00
15 AUT 32 Andreas Paiha / WSVO Grand Soleil 37 R Sportsky Vuk 641,5 0,694 39,6 03:30:33 02:12:31 15,00
16 GER 40 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 Pico 696,8 0,585 1,6 03:48:00 02:12:50 16,00
17 AUT 47 Michael Burgstaller / AGS Bavaria Cruiser 45 Syntyche 676,0 0,573 -21,3 03:39:14 02:12:56 17,00
18 GER 70 Achim Salcher / LYCC Bavaria Cruiser 45 Belladonna 675,2 0,574 -20,8 03:41:23 02:14:13 18,00
19 AUT 35 Kurt Polly / ORCA Sun Odyssey 49 Polly 658,0 0,601 -12,7 03:36:33 02:14:31 19,00
20 AUT 24 Peter Goldhalmseder / IG-S Sun Odyssey 44i Alegria 668,9 0,604 -3,7 03:40:53 02:14:41 20,00
21 AUT 34 Anton Piegler / OESV Salona 44R Natus 577,8 0,785 44,6 03:12:27 02:15:45 21,00
22 GER 69 Meik Lessig / ASC Bavaria Cruiser 45 Aries 676,0 0,573 -21,3 03:44:12 02:15:47 22,00
23 AUT 39 Hans Günther Schönauer / OESV X612 Lady X 548,0 0,785 20,0 03:03:06 02:16:52 23,00
24 SUI 26 Fredi Häfliger / CCSRC Bavaria 46Cruiser Felicitas 641,1 0,633 -2,9 03:37:04 02:18:24 24,00
25 AUT 28 Frank Honan / Elan 431 Taurus 650,1 0,666 27,5 03:47:11 02:21:51 25,00
26 AUT 27 Johann Hochmeister / WSVO Salona 37 Gorki 651,4 0,666 27,8 03:48:10 02:22:25 26,00
27 GER 71 Martin Schlattmann / NW Bavaria Cruiser 45 Ju 676,0 0,573 -21,3 03:58:53 02:24:12 27,00
28 GER 31 Reinhart Opitz / ORCA Elan 350 Kiki 616,4 0,724 38,4 03:38:01 02:24:39 28,00
29 GER 48 Edgar Klanten / ESCR Bavaria Cruiser 45 Luna Mare 676,0 0,573 -21,3 04:02:04 02:26:01 29,00
30 RUS 45 Christian Ysopp / Elan 431 Capricornus 651,6 0,662 25,8 03:54:54 02:26:38 30,00
31 AUT 72 Andreas Steffl / OESV Bavaria Cruiser 45 Aiolos 676,0 0,573 -21,3 04:04:25 02:27:22 31,00
32 AUT 19 John Brooks / Elan 431 Leo 633,0 0,709 43,6 03:53:01 02:30:14 32,00
33 ITA 30 Marco Malvezzi / ORCA First 36.7 Roko 629,5 0,767 79,0 03:53:25 02:31:54 33,00
DNC GBR 25 Volker Göschl / Elan 431 Ursa 1 649,9 0,665 27,0 36,00
DNC AUT 21 Heinz Fleischhacker / ORCA Bavaria 44 Vision Elisabeth 628,0 0,691 26,2 36,00

Die UNIQA Offshore Chal-
lenge ist eine Regatta die 

mit Sicherheit nicht für Jeder-
mann/frau gemacht ist, doch 
zieht diese bereits Kult gewor-
dene Regatta, mit tollen Segeler-
lebnissen und neuen Erfahrun-
gen immer mehr Segler in Ihren 
Bann. Für ambitionierte Crews 
ist die UNIQA Offshore Chal-
lenge mit etwas Vorbereitung 
mit Sicherheit eine tolle Sache. 
2012 findet sie vom 13. bis 19.
Oktober statt. Diese im Mittel-
streckensegment angesiedelte 
Regatta führt von Biograd nach 
Dubrovnik und zurück. Die Re-
gatta kann mit Live Tracking via 
Internet oder der „Yachtcharter 

Pitter“ App von zuhause aus 
verfolgt werden. Wenn Sie auf 
diese seglerische Herausforde-
rung Lust bekommen haben, 
melden Sie sich schnell an es 
sind noch Plätze in den Ein-
heitsklassen Bavaria 42match 
mit Spi, Bavaria Cruiser 40S mit 
Spi und Bavaria 47Cruiser ohne 
Spi verfügbar.

Genauere Informationen so-
wie die Regattaauschreibung 
bekommen Sie bei Yachtcharter 
Pitter im Internet unter www.
offshore-challenge.at, über die 
neue „Yachtcharter Pitter“ App 
und natürlich auch gern per-
sönlich am Telefon (0043/ 3332 
66240).



Kornati Cup revue

 8 www.kornaticup.at  5/2012

Dritte Wettfahrt – Fahrtenyachten mit Spinnaker 
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD ges. Zeit ber. Zeit Punkte
1 GER 74 Paul Huber / ORCA Bavaria Cruiser 40S Vamos 601,9 0,775 64,0 01:06:22 00:44:24 1,00
2 AUT 81 Gregor Seidl / YCTM Bavaria Cruiser 40S Amo ca 601,9 0,775 64,0 01:08:23 00:45:57 2,00
3 CZE 96 Petr Vinkl / YCK Sun Fast 37 Eleanor 625,5 0,760 74,0 01:12:59 00:47:20 3,00
4 AUT 85 Martin Kalhamer / SSC Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 617,2 0,735 50,5 01:12:25 00:47:40 4,00
5 GER 75 Daniel Kohl / BYC Bavaria Cruiser 40S Allegro 601,9 0,775 64,0 01:10:53 00:47:54 5,00
6 SUI 76 Rolf Krättli / SCH Bavaria Cruiser 40S capivari 601,9 0,775 64,0 01:11:45 00:48:34 6,00
7 ITA 80 Olaf Rebulla / STV Bavaria Cruiser 40S Judita 601,9 0,775 64,0 01:12:13 00:48:56 7,00
8 CRO 100 Nikola Zuber / JKV First 35 Coco Loco 605,8 0,812 90,2 01:12:31 00:48:58 8,00
9 AUT 88 Reinhard Otto / ORCA Bavaria 44 Euros 620,5 0,780 81,5 01:14:28 00:49:07 9,00
10 AUT 82 Klaus Vrecer / NCA Bavaria Cruiser 40S Silver Arrow 601,9 0,775 64,0 01:13:01 00:49:33 10,00
11 CZE 95 Pavel Sehnal / First 35 Scorpio 611,8 0,775 73,2 01:14:23 00:49:36 11,00
12 AUT 99 Friedrich Wieser / IG-SEGELN Grand Soleil 50 Val 557,6 0,797 39,6 01:08:59 00:50:37 12,50
12 GER 87 Alexander Mrugowski / LSC Salona 38 Tequilla 595,2 0,820 84,3 01:13:02 00:50:37 12,50
14 SUI 79 Alain Nadler / SCH Bavaria Cruiser 40S Viviane 601,9 0,775 64,0 01:14:25 00:50:38 14,00
15 AUT 78 Bernhard Moser / IG-SEGELN Bavaria Cruiser 40S Malemok III 601,9 0,775 64,0 01:14:47 00:50:55 15,00
16 AUT 93 Thomas Schlögl / ORCA Elan 450 Malemok II 563,3 0,821 57,3 01:09:46 00:50:59 16,00
17 CRO 90 Goran Pitesa / Dufour 34 UNA 632,7 0,752 73,7 01:18:43 00:51:05 17,00
18 SUI 92 Erwin Schaller / SKS Salona 38 Grey Goose 599,4 0,802 77,7 01:14:48 00:51:27 18,00
19 AUT 84 Franz Flasch / YCBb First 40.7 Dorofra VII 586,6 0,848 93,6 01:13:19 00:51:53 19,00
20 AUT 83 Franz Elsenwenger / OESV Dehler 45 Delphin 549,8 0,860 69,0 01:09:21 00:52:03 20,00
21 GER 86 Hans Kratz / ASK Salona 38 Cherry 595,2 0,820 84,3 01:14:54 00:52:09 21,00
22 AUT 91 Thomas Reisinger / ORCA Salona 44 HPC White Dust 563,9 0,812 52,1 01:11:19 00:52:11 22,00
23 AUT 77 Bernhard Mayr / ORCA Bavaria Cruiser 40S Jasmin 601,9 0,775 64,0 01:17:47 00:53:15 23,00
24 ITA 89 Walter Pilloni / ORCA First 40.7 01 Express 581,3 0,858 94,1 01:16:10 00:55:00 24,00
25 SUI 98 Beat Waser / SCT Salona 41 HPC Siver Rain 567,9 0,854 80,3 01:15:14 00:55:25 25,00
26 AUT 94 Oskar Schmiedeck / OESV Salona 42 R Ramande 572,6 0,820 64,6 01:16:34 00:55:41 26,00
DNC SUI 97 Rudolf von May / SCPf Salona 45 White Horse 571,8 0,795 49,5 29,00
DSQ AUT 73 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria Crusier 40S Chiara 601,9 0,775 64,0 29,00

Vierte Wettfahrt – Fahrtenyachten mit Spinnaker
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD ges. Zeit ber. Zeit Punkte
1 ITA 80 Olaf Rebulla / STV Bavaria Cruiser 40S Judita 601,9 0,775 64,0 02:59:24 01:57:03 1,00
2 GER 74 Paul Huber / ORCA Bavaria Cruiser 40S Vamos 601,9 0,775 64,0 02:59:46 01:57:20 2,00
3 GER 75 Daniel Kohl / BYC Bavaria Cruiser 40S Allegro 601,9 0,775 64,0 03:00:44 01:58:05 3,00
4 AUT 81 Gregor Seidl / YCTM Bavaria Cruiser 40S Amo ca 601,9 0,775 64,0 03:02:08 01:59:10 4,00
5 CZE 96 Petr Vinkl / YCK Sun Fast 37 Eleanor 625,5 0,760 74,0 03:11:28 02:00:06 5,00
6 AUT 88 Reinhard Otto / ORCA Bavaria 44 Euros 620,5 0,780 81,5 03:11:10 02:01:07 6,00
7 AUT 84 Franz Flasch / YCBb First 40.7 Dorofra VII 586,6 0,848 93,6 03:01:53 02:02:05 7,00
8 CRO 100 Nikola Zuber / JKV First 35 Coco Loco 605,8 0,812 90,2 03:08:33 02:02:07 8,00
9 SUI 79 Alain Nadler / SCH Bavaria Cruiser 40S Viviane 601,9 0,775 64,0 03:06:36 02:02:38 9,00
10 AUT 93 Thomas Schlögl / ORCA Elan 450 Malemok II 563,3 0,821 57,3 02:56:13 02:04:59 10,00
11 CZE 95 Pavel Sehnal / First 35 Scorpio 611,8 0,775 73,2 03:14:16 02:05:25 11,00
12 AUT 82 Klaus Vrecer / NCA Bavaria Cruiser 40S Silver Arrow 601,9 0,775 64,0 03:10:14 02:05:27 12,00
13 AUT 73 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria Crusier 40S Chiara 601,9 0,775 64,0 03:11:05 02:06:06 13,00
14 AUT 85 Martin Kalhamer / SSC Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 617,2 0,735 50,5 03:15:18 02:06:12 14,00
15 SUI 92 Erwin Schaller / SKS Salona 38 Grey Goose 599,4 0,802 77,7 03:10:43 02:06:16 15,00
16 GER 86 Hans Kratz / ASK Salona 38 Cherry 595,2 0,820 84,3 03:09:22 02:06:19 16,00
17 CRO 90 Goran Pitesa / Dufour 34 UNA 632,7 0,752 73,7 03:23:00 02:07:20 17,00
18 GER 87 Alexander Mrugowski / LSC Salona 38 Tequilla 595,2 0,820 84,3 03:12:48 02:09:08 18,00
19 AUT 99 Friedrich Wieser / IG-SEGELN Grand Soleil 50 Val 557,6 0,797 39,6 02:59:14 02:09:15 19,00
20 AUT 83 Franz Elsenwenger / OESV Dehler 45 Delphin 549,8 0,860 69,0 02:58:25 02:09:44 20,00
21 SUI 76 Rolf Krättli / SCH Bavaria Cruiser 40S capivari 601,9 0,775 64,0 03:18:53 02:12:09 21,00
22 AUT 91 Thomas Reisinger / ORCA Salona 44 HPC White Dust 563,9 0,812 52,1 03:08:14 02:14:57 22,00
23 AUT 77 Bernhard Mayr / ORCA Bavaria Cruiser 40S Jasmin 601,9 0,775 64,0 03:23:36 02:15:48 23,00
24 ITA 89 Walter Pilloni / ORCA First 40.7 01 Express 581,3 0,858 94,1 03:24:22 02:23:01 24,00
25 SUI 98 Beat Waser / SCT Salona 41 HPC Siver Rain 567,9 0,854 80,3 03:20:05 02:23:17 25,00
26 AUT 94 Oskar Schmiedeck / OESV Salona 42 R Ramande 572,6 0,820 64,6 03:22:03 02:23:29 26,00
OCS AUT 78 Bernhard Moser / IG-SEGELN Bavaria Cruiser 40S Malemok III 601,9 0,775 64,0 29,00
DNC SUI 97 Rudolf von May / SCPf Salona 45 White Horse 571,8 0,795 49,5 29,00



endergebnis des Kornati Cup 2012
Endergebnis Bavaria Cruiser 40 S
Platz Nat. Nr. Skipper Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 Punkte
1 GER 74 Paul Huber / ORCA Vamos 1 1 1 (2) 3,00
2 AUT 81 Gregor Seidl / YCTM Amo ca 2 2 2 (4) 6,00
3 ITA 80 Olaf Rebulla / STV Judita 4 3 (5) 1 8,00
4 GER 75 Daniel Kohl / BYC Allegro 3 (4) 3 3 9,00
5 SUI 76 Rolf Krättli / SCH capivari 6 5 4 (8) 15,00
6 SUI 79 Alain Nadler / SCH Viviane 5 6 (7) 5 16,00
7 AUT 82 Klaus Vrecer / NCA Silver Arrow 7 (9) 6 6 19,00
8 AUT 73 Eduard Geritzer / UYCNs Chiara 8 8 (DSQ) 7 23,00
9 AUT 77 Bernhard Mayr / ORCA Jasmin (10) 7 9 9 25,00
10 AUT 78 Bernhard Moser / IG-S Malemok III 9 (OCS) 8 OCS 28,00

Endergebnis Bavaria 42match
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper WF1 WF2 WF3 WF4 Punkte
1 AUT 54 Yacht Revue Luis Gazzari / SCPN (2) 1 1 1 3,00
2 AUT 67 Thomas Zech / YCBb 1 4 (6) 2 7,00
3 GER 65 www.schwager-sailing.de Richard Buchner / DSV 4 (7) 2 3 9,00
4 GER 58 Frank Enzmann / LYCC 3 2 (4) 4 9,00
5 AUT 68 sons4oceans Team Colordruck Manfred Helminger / SCM 5 3 5 (12) 13,00
6 AUT 50 Wapotec Gerhard Weiss / UYCMo 6 5 (8) 6 17,00
7 AUT 59 www.traunsee.at Bernhard Lederer / AGS (DSQ) 6 3 10 19,00
8 AUT 62 Walter Moser / YCO 7 (13) 7 5 19,00
9 AUT 51 Günther Vielhaber / ORCA 8 8 10 (11) 26,00
10 AUT 52 ondot solutions GmbH Michael Schwabl / KYC (13) 10 13 7 30,00
11 AUT 57 Heinz Ekelhardt / OESV 9 12 9 (13) 30,00
12 DEN 60 Dan Jespersen / WYC 14 11 (16) 8 33,00
13 GER 63 Andreas Ochsenkühn / 12 (15) 15 9 36,00
14 AUT 53 www.esvi-yes.at Walter Thurner / YES-Ibk 15 9 12 (16) 36,00
15 POL 61 IT Kontakt Zygmunt Madura / ORCA 10 (16) 11 15 36,00
16 SVK 64 Marek Cakoci / SC AMS 11 (OCS) 14 14 39,00
17 AUT 66 www.esvi-yes.at Martin Reimair / YES-Ibk 16 14 (17) 17 47,00

Endergebnis Bavaria 46 Cruiser
Platz Nat. Nr. Sponsor Skipper WF1 WF2 WF3 WF4 Punkte
1 AUT 12 arbeitskraft personalmanagement Viktor Pilshofer / ORCA 5 1 (6) 3 9,00
2 AUT 5 3Sails.at Josef Lampl / ORCA 3 6 (11) 1 10,00
3 AUT 1 Team Jaguar Franz Czeczelits / YCTM 4 5 1 (11) 10,00
4 GER 17 Uwe Wächter / ORCA 1 (OCS) 2 8 11,00
5 GER 13 SHTEC Engineering Ludwig Schiesser / CKA 2 (11) 10 5 17,00
6 GER 7 Stefan Lochbühler / SVRN (10) 3 4 10 17,00
7 AUT 3 TWIN / DI Martin Böck Baumeister Ernst Hofmann / OESV 13 2 3 (17) 18,00
8 AUT 14 Iventa. The Human Management Group Dieter Schmid / ORCA 11 8 (14) 2 21,00
9 GER 10 Chiemsee Aquaholics Uwe Novak / WC (15) 9 8 4 21,00
10 AUT 18 Herbert Wiskocil / OESV 9 (13) 5 7 21,00
11 AUT 4 IAT Abdichtungstechnik Michael Hofner / ORCA 6 7 (15) 12 25,00
12 AUT 16 Metallbau Hofmann Heinrich Traindt / OESV (16) 4 13 9 26,00
13 GER 8 Yachtcharter Mittler Ulrich Mittler / CKA 12 (14) 9 6 27,00
14 AUT 9 Schwabengarage Ulm / Neu-Ulm Walter Müller / ORCA 14 10 7 (15) 31,00
15 AUT 15 Yacht Pool Friedrich Schöchl / ORCA 8 (15) 12 14 34,00
16 AUT 11 Genarali Gruppe Gmunden Alexander Oeller / IG-S 7 (17) 16 16 39,00
17 GER 2 Dirk Grommes / DSV (18) 12 17 13 42,00
18 GER 6 Sebastian Lenk / STSC 17 16 (18) 18 51,00
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Endergebnis – Fahrtenyachten ohne Spinnaker
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD WF1 WF2 WF3 WF4 Punkte
1 AUT 41 Karl Schuller / OESV Feeling 416 Adventure III 682,0 0,630 22,9 (6) 3 3 1 7,00
2 GER 37 Fritz Renner / Bavaria 47 Elke VIII 604,6 0,743 43,1 3 2 (4) 2 7,00
3 GER 38 Michael Ruch / ORCA Bavaria 40 Cruiser Catch me 645,0 0,685 36,8 2 (17) 5 4 11,00
4 AUT 47 Michael Burgstaller / AGS Bavaria Cruiser 45 Syntyche 676,0 0,573 -21,3 5 9 1 (17) 15,00
5 GER 43 Peter Walger / ORCA Bavaria Cruiser 36 Lollo II 721,4 0,549 -9,0 (10) 1 10 7 18,00
6 AUT 34 Anton Piegler / OESV Salona 44R Natus 577,8 0,785 44,6 4 5 11 (21) 20,00
7 AUT 32 Andreas Paiha / WSVO Grand Soleil 37 R Sportsky Vuk 641,5 0,694 39,6 1 (OCS) 6 15 22,00
8 RUS 49 Petr Kochnev / Komatek Bavaria Cruise 45 Julia III 675,6 0,573 -21,2 9 11 2 (13) 22,00
9 AUT 20 Axel Dobrowolny / ORCA Bavaria 44 Ane 648,3 0,644 9,3 12 (14) 9 3 24,00
10 AUT 39 Hans Günther Schönauer / ÖSV X612 Lady X 548,0 0,785 20,0 11 6 7 (23) 24,00
11 GER 70 Achim Salcher / LYCC Bavaria Cruiser 45 Belladonna 675,2 0,574 -20,8 13 4 8 (18) 25,00
12 GER 44 Frank Walther / ORCA Bavaria 50 Cruiser Marjana IV 641,9 0,622 -9,9 (21) 15 12 5 32,00
13 GER 23 Bernhard Freiseis / SVB Salona 44 P Giordano Bruno 581,3 0,780 44,5 8 (OCS) 13 11 32,00
14 AUT 42 Christian Tiringer / UYCNs Hanse 470 Ceti 592,3 0,740 29,9 7 (30) 17 9 33,00
15 AUT 29 Attila Huzsvar / OESV Salona 37 Rock´n Roll 640,6 0,701 43,3 (25) 7 23 6 36,00
16 GER 69 Meik Lessig / ASC Bavaria Cruiser 45 Aries 676,0 0,573 -21,3 15 8 14 (22) 37,00
17 AUT 36 Gerhard Putz / ORCA Bavaria 41 h clegnes 647,0 0,633 20,5 (23) 16 19 10 45,00
18 AUT 46 Oliver Zuegel / ORCA Salona 44 Samoa 577,8 0,785 44,6 14 (26) 22 12 48,00
19 AUT 22 Michael Forstner / ÖSV Bavaria Cruiser 36 Koralia 694,2 0,596 8,9 16 (20) 18 14 48,00
20 GER 33 Hardy Patz / TO Bavaria 46Cruiser Ratz Fatz 640,3 0,635 -2,5 23 (29) 20 8 51,50
21 GER 48 Edgar Klanten / ESCR Bavaria Cruiser 45 Luna Mare 676,0 0,573 -21,3 17 24 16 (29) 57,00
22 GER 40 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 Pico 696,8 0,585 1,6 22 19 (24) 16 57,00
23 AUT 35 Kurt Polly / ORCA Sun Odyssey 49 Polly 658,0 0,601 -12,7 18 23 (25) 19 60,00
24 AUT 72 Andreas Steffl / OESV Bavaria Cruiser 45 Aiolos 676,0 0,573 -21,3 20 13 (DNS) 31 64,00
25 SUI 26 Fredi Häfliger / CCSRC Bavaria 46Cruiser Felicitas 641,1 0,633 -2,9 19 (28) 21 24 64,00
26 AUT 28 Frank Honan / Elan 431 Taurus 650,1 0,666 27,5 (34) 12 29 25 66,00
27 AUT 27 Johann Hochmeister / WSVO Salona 37 Gorki 651,4 0,666 27,8 (28) 25 15 26 66,00
28 RUS 45 Christian Ysopp / Elan 431 Capricornus 651,6 0,662 25,8 30 10 (31) 30 70,00
29 GER 71 Martin Schlattmann / NW Bavaria Cruiser 45 Ju 676,0 0,573 -21,3 26 21 26 (27) 73,00
30 AUT 24 Peter Goldhalmseder / IG-S Sun Odyssey 44i Alegria 668,9 0,604 -3,7 (29) 27 27 20 74,00
31 GER 31 Reinhart Opitz / ORCA Elan 350 Kiki 616,4 0,724 38,4 (33) 22 28 28 78,00
32 AUT 19 John Brooks / Elan 431 Leo 633,0 0,709 43,6 31 18 30 (32) 79,00
33 ITA 30 Marco Malvezzi / ORCA First 36.7 Roko 629,5 0,767 79,0 27 32 32 (33) 91,00
34 GBR 25 Volker Göschl / Elan 431 Ursa 1 649,9 0,665 27,0 32 31 33 (DNC) 96,00
35 AUT 21 Heinz Fleischhacker / ORCA Bavaria 44 Vision Elisabeth 628,0 0,691 26,2 (DNC) DNC DNC DNC 108,00

Endergebnis Katamarane
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname YSZ WF1 WF2 WF3 WF4 Punkte
1 AUT 106 Franz Martin Prucha / SCKT Lagoon 380 Bogo 623 1 (2) 1 2 4,00
2 AUT 101 Josef Aicher / OESV Lavezzi 40 La Prima 636 2 (5) 2 1 5,00
3 AUT 104 Alfred Garnweidner / ORCA Athena 38 Pagomo 628 3 3 (5) 3 9,00
4 AUT 105 Thomas Hallermann / ORCA Lagoon 380 Take Two 653 5 1 (6) 6 12,00
5 AUT 102 Johann Buchinger / ORCA Bahia 46 Alamea 575 4 (6) 3 5 12,00
6 AUT 103 Marlene Buchinger / ORCA Athena 38 Maria´s pleasure 618 (6) 4 4 4 12,00
7 GER 107 Ulrich Baussmann / ORCA Lavezzi 40 Pagomo II 636 (DNC) DNC DNC DNC 24,00
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Das BMW Gran Coupé ist 
ein Fahrzeug mit atembe-

raubender Schönheit und ver-
bindet höchste Ästhetik mit 
sportlicher Eleganz. Es ist aber 
nicht nur das attraktivste, son-
dern auch eines der alltagstaug-
lichsten Coupés seiner Klasse.

Das Aufsehen erregende Er-
scheinungsbild des BMW 6er 
Gran Coupé wird neben seiner be-
tont flachen Anmutung auch 
durch seine imposante Länge ge-
prägt. Lange Motorhaube, zurück-
versetzte Fahrgastzelle, lange rah-
menlose Seitenfenster und eine 
flach ins Heck fallende Dachlinie 
kennzeichnen das neue Modell.

Wer einmal im BMW 6er 
Gran Coupé Platz genommen 
hat, wird das sportlich-elegante 

und gleichzeitig luxuriöse Am-
biente auf Anhieb spüren. Das 
Interieur ist so hochwertig, wie 
man es in der Oberklasse von 
BMW gewohnt ist. Der große, 
freistehende Bordmonitor des 
Bediensystems iDrive, elegant 
geschwungene Formen und 
erstklassig verarbeitete Materi-
alien unterstreichen den exklu-
siven Charakter des neuen 
BMW Coupés.

Das BMW 6er Gran Coupé 
kann dank modernster Moto-
rentechnik und BMW Efficient-
Dynamics Technologie nicht nur 
mit besonders sportlichen Fahr-
leistungen, sondern auch mit 
vorbildlich günstigen Ver-
brauchs- und Emissionswerten 
aufwarten. Motoren mit BMW 

TwinPower Turbo Technologie 
und die Achtgang-Sport-Auto-
matik einschließlich Auto Start 
Stop Funktion sorgen für 
Durchzugskraft und Effizienz. 
Auch der intelligente Allradan-
trieb BMW xDrive wird für das 
BMW 6er Gran Coupé verfüg-
bar sein.

Ebenso zeichnet sich das 
BMW 6er Gran Coupé durch 
eine exklusive Ausstattung und 
eine für viertürige Coupés des 
Oberklasse-Segments einzigarti-
ge Funktionalität aus. Es bietet 
ein hochwertig gestaltetes Interi-
eur mit großzügigem Rauman-

gebot und hohem Sitzkomfort. 
Umklappbare Rücksitzlehnen er-
möglichen die Erweiterung des 
Gepäckraumvolumens von 460 
auf bis zu 1 265 Liter. Die hoch-
wertige Fahrwerkstechnik des 
BMW 6er Gran Coupé schaffte 
eine ideale Harmonie zwischen 
Sportlichkeit und luxuriösem 
Reisekomfort. Seine Exklusivität 
wird mit dem zur Markteinfüh-
rung verfügbaren Programm 
von BMW Individual unterstri-
chen, der sportliche Charakter 
lässt sich mit dem ebenfalls zum 
Verkaufsstart angebotenen 
M Sportpaket betonen.

eleganz, die bewegt.  
BMW 6er Gran Coupé.
Das nach Cabrio und Coupé dritte Modell der 
BMW 6er Reihe ist das erste viertürige Coupé in 
der Geschichte der Marke. 

Endergebnis – Fahrtenyachten mit Spinnaker
Platz Nat. Nr. Skipper Klasse Bootsname GPH PLT PLD WF1 WF2 WF3 WF4 Punkte
1 GER 74 Paul Huber / ORCA Bavaria Cruiser 40S Vamos 601,9 0,775 64,0 (2) 1 1 2 4,00
2 AUT 81 Gregor Seidl / YCTM Bavaria Cruiser 40S Amo ca 601,9 0,775 64,0 (4) 3 2 4 9,00
3 CRO 100 Nikola Zuber / JKV First 35 Coco Loco 605,8 0,812 90,2 1 2 (8) 8 11,00
4 CZE 96 Petr Vinkl / YCK Sun Fast 37 Eleanor 625,5 0,760 74,0 3 (RAF) 3 5 11,00
5 ITA 80 Olaf Rebulla / STV Bavaria Cruiser 40S Judita 601,9 0,775 64,0 (7) 5 7 1 13,00
6 GER 75 Daniel Kohl / BYC Bavaria Cruiser 40S Allegro 601,9 0,775 64,0 5 (6) 5 3 13,00
7 AUT 88 Reinhard Otto / ORCA Bavaria 44 Euros 620,5 0,780 81,5 6 8 (9) 6 20,50
8 AUT 85 Martin Kalhamer / SSC Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 617,2 0,735 50,5 12 7 4 (14) 23,00
9 SUI 76 Rolf Krättli / SCH Bavaria Cruiser 40S capivari 601,9 0,775 64,0 10 8 6 (21) 24,50
10 SUI 79 Alain Nadler / SCH Bavaria Cruiser 40S Viviane 601,9 0,775 64,0 9 10 (14) 9 28,00
11 CZE 95 Pavel Sehnal / First 35 Scorpio 611,8 0,775 73,2 8 (20) 11 11 30,00
12 CRO 90 Goran Pitesa / Dufour 34 UNA 632,7 0,752 73,7 14 4 (17) 17 35,00
13 AUT 82 Klaus Vrecer / NCA Bavaria Cruiser 40S Silver Arrow 601,9 0,775 64,0 13 (21) 10 12 35,00
14 GER 87 Alexander Mrugowski / LSC Salona 38 Tequilla 595,2 0,820 84,3 11 12 12 (18) 35,50
15 AUT 84 Franz Flasch / YCBb First 40.7 Dorofra VII 586,6 0,848 93,6 (OCS) 19 19 7 45,00
16 AUT 93 Thomas Schlögl / ORCA Elan 450 Malemok II 563,3 0,821 57,3 20 (DNF) 16 10 46,00
17 AUT 73 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria Crusier 40S Chiara 601,9 0,775 64,0 15 18 (DSQ) 13 46,00
18 SUI 92 Erwin Schaller / SKS Salona 38 Grey Goose 599,4 0,802 77,7 (19) 13 18 15 46,00
19 AUT 77 Bernhard Mayr / ORCA Bavaria Cruiser 40S Jasmin 601,9 0,775 64,0 17 11 (23) 23 51,00
20 AUT 83 Franz Elsenwenger / OESV Dehler 45 Delphin 549,8 0,860 69,0 (22) 14 20 20 54,00
21 AUT 99 Friedrich Wieser / IGS Grand Soleil 50 Val 557,6 0,797 39,6 (OCS) 23 12 19 54,50
22 GER 86 Hans Kratz / ASK Salona 38 Cherry 595,2 0,820 84,3 18 (24) 21 16 55,00
23 AUT 78 Bernhard Moser / IGS Bavaria Cruiser 40S Malemok III 601,9 0,775 64,0 16 (OCS) 15 OCS 60,00
24 SUI 98 Beat Waser / SCT Salona 41 HPC Siver Rain 567,9 0,854 80,3 21 15 (25) 25 61,50
25 AUT 91 Thomas Reisinger / ORCA Salona 44 HPC White Dust 563,9 0,812 52,1 (OCS) 15 22 22 61,50
26 ITA 89 Walter Pilloni / ORCA First 40.7 01 Express 581,3 0,858 94,1 (DSQ) 17 24 24 65,00
27 AUT 94 Oskar Schmiedeck / OESV Salona 42 R Ramande 572,6 0,820 64,6 24 22 (26) 26 72,00
28 SUI 97 Rudolf von May / SCPf Salona 45 White Horse 571,8 0,795 49,5 23 (DNS) DNC DNC 81,00



 


